



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2021010926
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 066/2021

OBJETO: Eventual e futura aquisição de tintas e insumos para sinalização e demarcação viária (tinta, saco microesfera de vidro, thinner, esmalte sintético, chapa de aço, tubos, metalon, gerador a gasolina, rolos para pintura, fitas, giz, prego, régua de alumínio, esquadro, compasso, alicate, arrebites, estilete, lixas, espátula, tesoura, pincel, trinchas e fita zebra) para a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano.

DESPACHO

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial ARP nº 066/2021**, objetivando, a Eventual e futura aquisição de tintas e insumos para sinalização e demarcação viária (tinta, saco microesfera de vidro, thinner, esmalte sintético, chapa de aço, tubos, metalon, gerador a gasolina, rolos para pintura, fitas, giz, prego, régua de alumínio, esquadro, compasso, alicate, arrebites, estilete, lixas, espátula, tesoura, pincel, trinchas e fita zebra) para a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano., para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das Empresas:

BRAZ COMERCIO VAREJISTA LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 11.629.948/0001-27 estabelecida na RUA ARCHIMEDES TORMIN, LOTE 70, LOJA 02 nº S/N Bairro CENTRO LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
06	Saco microesfera vidro premix extra 25 kg - especificação NBR 16184 (tinta acrílica a base de solvente destinada a sinalização horizontal viária)	IDC VIAS	60	SACO	R\$ 135,00	R\$ 8.100,00
07	Thinner demarcação viária 18 lt - compatível com a tinta e entregue acompanhada de laudo	IDC VIAS	100	LATA 18 LTS	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00
15	Metalon chapa 18 5x2	FERRAGENS ELDIPRIS	20	UND	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
26	Régua de alumínio 1M numerada	ATLAS	02	UND	R\$ 134,00	R\$ 268,00
42	Pincel nº 26 Formato redondo alongado, para pintura em letras e cartazes. Com boa retenção de tinta e traço sem marcas, pelo de orelha de boi macio e flexível, que seja ideal para desenho de letras em cartazes, faixas, técnicas de lettering, nas mais diversas superfícies: parede, madeira, tela, vidro, papel, cartazes, metal, cerâmica, gesso, tecidos finos.	CONDOR	10	UND	R\$ 31,10	R\$ 311,00
43	Pincel nº 28 Formato redondo alongado, para pintura em letras e cartazes. Com boa	CONDOR	10	UND	R\$ 31,89	R\$ 318,90



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

	retenção de tinta e traço sem marcas, pelo de orelha de boi macio e flexível, que seja ideal para desenho de letras em cartazes, faixas, técnicas de lettering, nas mais diversas superfícies: parede, madeira, tela, vidro, papel, cartazes, metal, cerâmica, gesso, tecidos finos.					
--	--	--	--	--	--	--

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 26.397,90
----------------------------	----------------------

GYN LED INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA-ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 29.613.043/0001-24 estabelecida na QD 133 LOTE 01/14 GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	Tubo de 6m chapa 14 (2")	METALFORTE	1.200	UND	R\$ 198,00	R\$ 237.600,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 237.600,00
----------------------------	-----------------------

INNOVAR ACABAMENTOS E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 11.210.244/0001-15 estabelecida na Av. Marechal Floriano Peixoto nº S/NQuadra B, Lote 06 Bairro Santa Luzia LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	Tinta para demarcação viária cor preta lata 18 litros - especificação NBR 11862 (tinta acrílica a base de solvente destinada a sinalização horizontal viária)	RTOSINAL	20	LATA 18 LTS	R\$ 264,00	R\$ 5.280,00
03	Tinta para demarcação viária cor azul lata 18 litros - especificação NBR 11862 (tinta acrílica a base de solvente destinada a sinalização horizontal viária)	RTOSINAL	40	LATA 18 LTS	R\$ 279,00	R\$ 11.160,00
05	Saco microesfera vidro drop on 25 kgn-especificação NBR 16184 (tinta acrílica a base de solvente destinada a sinalização horizontal viária)	RTOSINAL	40	SACO	R\$ 160,00	R\$ 6.400,00
08	Esmalte sintético preto 3,6 lt	IQUINE	20	GALÃO 3,6 LTS	R\$ 44,90	R\$ 898,00
09	Esmalte sintético amarelo 3,6 lt	IQUINE	30	GALÃO 3,6 LTS	R\$ 44,90	R\$ 1.347,00
10	Esmalte sintético branca 3,6 lt	IQUINE	50	GALÃO 3,6 LTS	R\$ 44,90	R\$ 2.245,00
11	Esmalte sintético vermelha 3,6 lt	IQUINE	10	GALÃO 3,6 LTS	R\$ 44,90	R\$ 449,00
12	Esmalte sintético verde folha 3,6 lt	IQUINE	10	GALÃO 3,6 LTS	R\$ 44,90	R\$ 449,00
13	Chapa de aço 16 3x1,20	CEDISA	200	UND	R\$ 469,00	R\$ 93.800,00
16	Metalon chapa 18 3x1	GRAVIA	20	UND	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
17	Gerador gasolina 6.5 hp mg 3000 cl mono com carrinho	MATSUYAMA	1	UND	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00
20	Rolo de espuma com cabo 20 cm	CONDOR	5	UND	R\$ 10,50	R\$ 52,50
29	Alicate rebitor tipo alavanca profissional	SPARTA	1	UND	R\$ 73,00	R\$ 73,00
30	Arrebites alumínio 6,2 x 30mm	REBIFIX	2.000	UND	R\$ 0,34	R\$ 680,00
33	Lixa para ferro nº 120	NORTON	50	UND	R\$ 1,30	R\$ 65,00
34	Espátulas de ferro	CONDOR	10	UND	R\$ 8,76	R\$ 87,60
44	Pincel nº 12 com cerdas brancas e cabo amarelo. Indicação de uso: tinta acrílica,	ATLAS	10	UND	R\$ 3,80	R\$ 38,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	tinta óleo, tintas para tecido.					
45	Pincel n° 14 com cerdas brancas e cabo amarelo. Indicação de uso: tinta acrílica, tinta óleo, tintas para tecido.	ATLAS	10	UND	R\$ 4,45	R\$ 44,50
47	Pincel n° 20 com cerdas brancas e cabo amarelo. Indicação de uso: tinta acrílica, tinta óleo, tintas para tecido.	ATLAS	10	UND	R\$ 7,65	R\$ 76,50
50	Trinchas 02 polegadas	CONDOR	10	UND	R\$ 4,90	R\$ 49,00
51	Fita zebraada 70 mm x 200m	PLASTCOR	200	UND	R\$ 12,75	R\$ 2.550,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 130.644,10
----------------------------	-----------------------

MANORT INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA-EPP, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 07.889.115/0001-28 estabelecida na ROLANDIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Tinta para demarcação viária cor branca lata - especificação NBR 11862 (tinta acrílica a base de solvente destinada a sinalização horizontal viária)	MANORT	450	LATA 18 LTS	R\$ 250,00	R\$ 112.500,00
04	Tinta para demarcação viária cor amarela lata 18 litros - especificação NBR 11862 (tinta acrílica a base de solvente destinada a sinalização horizontal viária)	MANORT	150	LATA 18 LTS	R\$ 255,00	R\$ 38.250,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 150.750,00
----------------------------	-----------------------

VIEIRA & MATOS LTDA - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 10.354.029/0001-25 estabelecida na AVENIDA GOVERNADOR HENRIQUE SANTILLO, QUADRA 22, LOTE 10 Bairro ENG. JOFRE MOZART PARADA LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
18	Rolinho de espuma 10 cm	CONDOR	40	UND	R\$ 3,25	R\$ 130,00
19	Rolinho de espuma 15 cm	CONDOR	30	UND	R\$ 6,50	R\$ 195,00
21	Fita crepe 24 mm x 50 m	EUROCEL	100	UND	R\$ 5,00	R\$ 500,00
22	Fita durex 18 mm x 50 m	ADENE	150	UND	R\$ 5,00	R\$ 750,00
23	Rolinho de lã 10 cm	CONDOR	20	UND	R\$ 5,80	R\$ 116,00
25	Pregos 17x27	GERDAU	50	UND	R\$ 18,90	R\$ 945,00
27	Esquadro de ferro	FERTAK	1	UND	R\$ 16,00	R\$ 16,00
31	Arrebites alumínio 4,8 x 30mm	CISER	2.000	UND	R\$ 0,29	R\$ 580,00
32	Estilete com Jogo de Lâminas	WURTH	05	UND	R\$ 14,95	R\$ 74,75
35	Tesoura para cortar ferro (corneta)	MTX	02	UND	R\$ 174,50	R\$ 349,00
36	Pincel n° 14, Formato redondo alongado, para pintura em letras e cartazes. Com boa retenção de tinta e traço sem marcas, pelo de orelha de boi macio e flexível, que seja ideal para desenho de letras em cartazes, faixas, técnicas de lettering, nas mais diversas superfícies: parede, madeira, tela, vidro, papel, cartazes, metal, cerâmica, gesso, tecidos finos.	ATLAS	10	UND	R\$ 5,95	R\$ 59,50
37	Pincel n° 16 Formato redondo alongado, para pintura em letras e cartazes. Com boa retenção de tinta e traço sem marcas, pelo de orelha de boi macio e flexível, que seja ideal para desenho de letras em cartazes, faixas, técnicas de lettering, nas mais	ATLAS	10	UND	R\$ 6,25	R\$ 62,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	diversas superfícies: parede, madeira, tela, vidro, papel, cartazes, metal, cerâmica, gesso, tecidos finos.					
38	Pincel n° 18 Formato redondo alongado, para pintura em letras e cartazes. Com boa retenção de tinta e traço sem marcas, pelo de orelha de boi macio e flexível, que seja ideal para desenho de letras em cartazes, faixas, técnicas de lettering, nas mais diversas superfícies: parede, madeira, tela, vidro, papel, cartazes, metal, cerâmica, gesso, tecidos finos.	ATLAS	10	UND	R\$ 6,95	R\$ 69,50
39	Pincel n° 20 Formato redondo alongado, para pintura em letras e cartazes. Com boa retenção de tinta e traço sem marcas, pelo de orelha de boi macio e flexível, que seja ideal para desenho de letras em cartazes, faixas, técnicas de lettering, nas mais diversas superfícies: parede, madeira, tela, vidro, papel, cartazes, metal, cerâmica, gesso, tecidos finos.	ATLAS	10	UND	R\$ 7,75	R\$ 77,50
40	Pincel n° 22 Formato redondo alongado, para pintura em letras e cartazes. Com boa retenção de tinta e traço sem marcas, pelo de orelha de boi macio e flexível, que seja ideal para desenho de letras em cartazes, faixas, técnicas de lettering, nas mais diversas superfícies: parede, madeira, tela, vidro, papel, cartazes, metal, cerâmica, gesso, tecidos finos.	ATLAS	10	UND	R\$ 9,45	R\$ 94,50
41	Pincel n° 24 Formato redondo alongado, para pintura em letras e cartazes. Com boa retenção de tinta e traço sem marcas, pelo de orelha de boi macio e flexível, que seja ideal para desenho de letras em cartazes, faixas, técnicas de lettering, nas mais diversas superfícies: parede, madeira, tela, vidro, papel, cartazes, metal, cerâmica, gesso, tecidos finos.	ATLAS	10	UND	R\$ 10,50	R\$ 105,00
46	Pincel n° 18 com cerdas brancas e cabo amarelo. Indicação de uso: tinta acrílica, tinta óleo, tintas para tecido.	ATLAS	10	UND	R\$ 6,70	R\$ 67,00
49	Trinchas 04 polegadas	ATLAS	10	UND	R\$ 11,70	R\$ 117,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 4.308,25
----------------------------	---------------------

TOTAL DO CERTAME	R\$ 549.700,25
-------------------------	-----------------------

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 549.700,25** (Quinhentos e Quarenta e Nove Mil, Setecentos Reais e Vinte e Cinco Centavos), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:

Dotação Orçamentária	Discriminação
2021.0210.04.122.0001.2528	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO URBANO
Dotação Compactada	Natureza da Despesa
2021.1314 (Fonte 223)	339030 – MATERIAL DE CONSUMO



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

<i>Sub-Natureza - Código</i>	<i>Discriminação</i>
44	<i>MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINS</i>

<i>Dotação Orçamentária</i>	<i>Discriminação</i>
<i>2021.0210.04.122.0001.1227</i>	<i>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE</i>
<i>Dotação Compactada</i>	<i>Natureza da Despesa</i>
<i>2021.1315 (Fonte 223)</i>	<i>449052-EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE</i>
<i>Sub-Natureza - Código</i>	<i>Discriminação</i>
34	<i>MÁQUINAS,UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS</i>

PUBLIQUE-SE.

Luziânia, 14 de Outubro de 2021.

TELIO RODRIGUES DE QUEIROZ
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano